岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「道路施設及び道路占用施設の損傷等についての情報提供に関する協定」

を締結します

県管理道路における道路施設及び道路占用施設（電柱、電線など）の損傷等について、県と

道路占用施設の管理者が相互に情報提供を行い、損傷等の早期発見・事故防止に努めるため、

下記のとおり協定を締結しますのでお知らせします。

記

１ 協定の概要

道路占用施設の管理者が県管理道路に関する損傷等を発見した場合、県へ情報提供する。

また、県が道路占用施設の損傷について情報を得た場合は管理者に情報提供を行うなど、

相互の情報提供について協定締結します。

２ 締結日

  令和６年４月３０日（火）

  ※協定締結式は行いません。

３ 締結者

   道路占用施設管理者側

    ・中部電力パワーグリッド株式会社 岐阜支社長 梅村
うめむら

 英
えい

一郎
いちろう

    ・西日本電信電話株式会社     岐阜支店長 児玉
こ だ ま

 美奈子
み な こ

   道路管理者側

    ・岐阜県県土整備部長 野崎
の ざ き

 眞司
し ん じ

   ※県と道路占用施設管理者毎に協定を締結します。

令和６年４月３０日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

道路維持課 管理調整監 佐々木 康二

内線 4611

直通 058-272-8556

FAX  058-271-7682

中部電力パワーグリッド（株）

岐阜支社総務・広報・資材ｸﾞﾙｰﾌﾟ

副長

富田 貴文

直通 058-264-3331

FAX  058-264-3365

（株）NTTフィールドテクノ

岐阜設備部エリアマネジメント部門

エリアマネジメント担当

担当課長

関谷 直大
直通 058-216-4713